



सबैको लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

Sabaiko Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.

(Class "D" Microfinance Financial Institution Licensed by Nepal Rastra Bank)

Head Office :

Bandipur-1, Dumre, Tanahun

Phone: 065-580407/580427

## Unaudited Financial Result (Quarterly)

As at the end of Second Quarter (2079/09/30) of the fiscal year 2079/080

### Condensed Statement of Financial Position

As on Quarter Ended 30 Poush 2079

Amount in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash & Cash Equivalent	161,449,916.17	313,257,008.36
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	-	-
Placement with Banks & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & advances to customers	4,302,162,968.67	4,338,722,812.60
Investment Securities	-	-
Current Tax Assets	-	10,370,421.45
Investment Property	-	-
Property and Equipment	68,267,776.52	59,884,286.97
Goodwill and Intangible assets	909,605.29	910,720.00
Deferred tax assets	1,943,983.26	3,125,039.75
Other assets	33,098,091.25	30,946,466.53
<b>Total Assets</b>	<b>4,567,832,341.16</b>	<b>4,757,216,755.66</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank & Financial Institutions	2,645,160,947.22	2,939,854,993.34
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	1,393,979,587.22	1,314,232,819.17
Borrowing	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other liabilities	129,783,709.48	95,831,964.62
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>4,168,924,243.92</b>	<b>4,349,919,777.13</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	270,000,000.00	270,000,000.00
Share Premium	-	-
Retained Earnings	12,615,667.14	55,860,706.22
Reserves	116,292,430.10	81,436,272.31
<b>Total Equity</b>	<b>398,908,097.24</b>	<b>407,296,978.53</b>
<b>Total Liabilities &amp; Equity</b>	<b>4,567,832,341.16</b>	<b>4,757,216,755.66</b>

### Condensed Statement of Profit or Loss

For the Quarter Ended 30 Poush 2079

Amount in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	166,833,168.46	292,493,684.89	153,422,318.15	263,175,000.00
Interest Expense	-111,378,707.43	-220,693,070.38	74,678,573.44	130,002,000.00
<b>Net Interest Income</b>	<b>55,454,461.03</b>	<b>71,800,614.51</b>	<b>78,743,744.41</b>	<b>133,173,000.00</b>
Fees & Commission Income	590,094.21	767,251.22	390,023.77	561,000.00
Fees & Commission Expense	-1,055,318.36	-2,315,318.36	-	-
<b>Net Fee &amp; Commission Income</b>	<b>-465,224.15</b>	<b>-1,548,067.14</b>	<b>390,023.77</b>	<b>561,000.00</b>
<b>Net Interest, Fee &amp; Commission Income</b>	<b>54,989,236.88</b>	<b>70,252,547.37</b>	<b>79,133,768.48</b>	<b>133,734,000.00</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	14,360,951.68	27,666,546.68	18,589,465.00	43,868,000.00
<b>Total Operating Income</b>	<b>69,350,188.56</b>	<b>97,919,094.05</b>	<b>97,723,233.48</b>	<b>177,602,000.00</b>
Impairment (Charge)/ reversal for loans & other losses	-758,000.03	23,154,093.18	11,594,816.31	15,002,000.00
<b>Net Operating Income</b>	<b>68,592,188.53</b>	<b>121,073,187.23</b>	<b>109,318,049.79</b>	<b>192,604,000.00</b>
Personnel Expenses	-37,730,887.53	-77,259,056.85	-61,686,262.38	-74,097,000.00
Other Operating expenses	-14,123,531.21	-21,319,299.85	-11,934,381.53	-27,738,000.00
Depreciation & Amortization	-2,913,535.22	-5,827,070.45	-	-
Finance cost on lease liability	-929,164.72	-1,925,594.42	-	-
<b>Operating Profit</b>	<b>12,895,069.84</b>	<b>14,742,165.66</b>	<b>35,697,405.88</b>	<b>90,769,000.00</b>
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit before Income Tax</b>	<b>12,895,069.84</b>	<b>14,742,165.66</b>	<b>35,697,405.88</b>	<b>90,769,000.00</b>
Income Tax Expense	-3,868,520.95	-4,422,649.70	-10,709,221.76	-24,508,000.00
Current tax	3,868,520.95	4,422,649.70	-10,709,221.76	-24,508,000.00
Deferred tax	-	-	-	-
Provision for staff bonus	-	-	-	9,077,000.00
<b>Profit for the period</b>	<b>9,026,548.89</b>	<b>10,319,515.96</b>	<b>24,988,184.12</b>	<b>57,184,000.00</b>
<b>Condensed Statement Of Comprehensive Income</b>				
Profit For the Period	9,026,548.89	10,319,515.96	-	57,184,000.00
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>9,026,548.89</b>	<b>10,319,515.96</b>	<b>24,988,184.12</b>	<b>57,184,000.00</b>
Basic Earning Per Share		7.64	37.02	42.36
Diluted Earning Per Share		7.64	37.02	42.36
<b>Profit For the Period</b>	<b>9,026,548.89</b>	<b>10,319,515.96</b>	<b>24,988,184.12</b>	<b>57,184,000.00</b>
<b>Total</b>	<b>9,026,548.89</b>	<b>10,319,515.96</b>	<b>24,988,184.12</b>	<b>57,184,000.00</b>

### Ratios as per NRB Directive:

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		9.20%		8.59%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		3.08%		1.34%
Total loan Loss Provision to Total NPL		33.29%		72.27%
Cost of Funds		11.16%		6.92%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		308.62		388.54%
Base Rate		15.96		10.26
Interest Rate Spread		3.83		8.01

### Statement Of Distributable Profit or loss

For the Quarter Ended 30 Poush 2079

Particular	NPR
<b>Net Profit for the period end 2nd Quarter</b>	<b>10,319,515.96</b>
<b>1. Appropriations</b>	
<b>1.1 Profit required to be appropriated to:</b>	
a. General Reserve	2,063,903.19
b. Capital redemption reserve	-
c. Foreign exchange fluctuation fund	-
d. Corporate Social Responsibility	103,195.16
e. Employee training fund	-
f. Client Protection fund	103,195.16
g. Other	-
<b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>	
a. Transfer to Regulatory Reserve	-
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
<b>Net Profit for the period end 2<sup>nd</sup> Quarter available for distribution</b>	<b>8,049,222.45</b>

#### Notes to interim Financial Statements:

- The above figures are subject to change as per the direction of the Regulators and/or External Auditors.
- The interim financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards as issued by the Accounting Standards Board, Nepal and the carve out issued by ICAN.
- Loan and advance to Customers are loans to employees, which are measured at amortized costs.
- Figures have been rearranged and regrouped wherever necessary.
- Personnel expenses also include employees bonus provision.
- The interim financial statement has been updated in our website: <https://www.sabaikolaghubitta.com>

ब्याजदर	
निक्षेपमा: वार्षिक ३ देखि १० प्रतिशत सम्म	कर्जामा: वार्षिक १० देखि १५ प्रतिशत सम्म

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आ.व २०७८/२०८० को दोश्रो त्रैमासिक वितरण

#### १. वित्तीय विवरण :

क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात प्रतिशत
७.६४	१३४.७४ गुणा	१५०.८५	१,७६१.९३	१२.७५%

#### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: आ.व. २०७९/८० को दोश्रो त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय क्षेत्रमा देखिएको तरलताको अभावले गर्दा संस्थाले लिएको लक्ष अनुसारको व्यवसाय विस्तार हुन सकेन । पछि खोलिएका १२ वटा नयाँ शाखाहरूमा अपेक्षाकृत कर्जा लगानी बृद्धि हुन नसकी प्रशासनिक खर्च केही बढेको र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग लिइएको कर्जाको ब्याजदर क्रमशः बृद्धि हुँदै गएको कारण संस्थाको कूल आम्दानीमा प्रत्यक्ष प्रभाव परेको छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले स्थापनाको सुरु देखिनै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिबी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोटका साथ अगाडी बढिरहेको छ । हाल देशका ७ वटै प्रदेशहरूमा ४३ जिल्लामा विभिन्न स्थानहरूमा ९० वटा शाखा कार्यालयहरू मार्फत ७७,००० घरपरिवारमा गुणस्तरीय लघुवित्तीय कारोबार मार्फत सेवा दिदै आइरहेको छ । चालु आ.व. मा वित्तीय पहुँच कम पुगेका ग्रामिण क्षेत्रमा गुणात्मक रुपमा कार्यक्रम विस्तार गर्ने नीति रहेको छ ।

ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्वीक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण: वित्तीय श्रोतको परिनिर्भरता, अपर्याप्तता, विपन्न वर्ग कर्जामा उच्च ब्याजदर वृद्धि, लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, एउटा संस्थाका कर्मचारी तथा ग्राहकहरू अर्को संस्थाले लाने प्रवृत्ति बढेको आदि समस्याको कारण लक्ष अनुसार प्रगति हासिल गर्न चुनौती देखिएको छ । तर पनि उपरोक्त चुनौतीहरूको शुष्म अध्ययन गरी संस्थाले नयाँ रणनीतिका साथ अगाडी बढ्ने नीति लिएको छ ।

#### ३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले वा संस्थाको बिरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन ।

ख) यस संस्थाका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको बिरुद्धमा प्रचलित नियम कानूनको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको बारे कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा संचालक बिरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

#### ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) शेयरको मूल्य तथा कारोवार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको व्यवस्थापन शेयरको मूल्य तथा कारोवार प्रति तटस्थ छ तर प्रचलित कानून अनुसार लगानीकर्ता तथा सम्बद्ध निकायहरूलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने सूचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडको वेबसाइट अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको शेयरको कारोवार विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

शेयरको अधिकतम मूल्य	शेयरको न्यूनतम मूल्य	पौष मसान्तको अन्तिम मूल्य	कुल कारोवार भएको दिन	कुल कारोवार संख्या
१,०८३.००	८६०.००	१,०३०.००	५२	१,२४८

#### ५. समस्या तथा चुनौती :

क) विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट कर्जामा प्राप्त हुने लगानी योग्य रकमको अप्रयाप्तता,

ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले कर्जामा लिने ब्याजदरमा अत्यधिक बृद्धि,

ग) ग्राहक सदस्यहरूलाई प्रदान गरेको कर्जाको नियमित साँवा र ब्याज असुलीमा समस्या,

घ) लघुवित्त संस्थाहरूका ऋणी सदस्यहरूमा देखिएको कर्जाको दोहोरोपना,

ङ) यस क्षेत्रमा देखिएको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, दक्ष जनशक्तिको अभाव,

च) अप्रत्यासित रुपमा आइपर्ने प्राकृतिक प्रतिकूल अवस्था ।

#### ६. संस्थागत सुशासन :

क) वित्तीय संस्थाले आफ्नो काम कारोवार चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो एवं संस्थागत सुशासनका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोरिखम ब्यबस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति सुद्विकरण अनुगमन समिति गठन गरी प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्दै आएको छ ।

ख) नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै प्रचलित ऐनहरू: कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन, २०६३, आयकर ऐन २०५८ लगायतका सम्बन्धित ऐन र कानूनको परिपालना गरिएको छ ।

ग) यस वित्तीय संस्थाले संस्था संचालनका लागि आवश्यक पर्ने विभिन्न बिनिमावली, कार्यविधीहरू बनाई लागु गरिएको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन आन्तरिक लेखापरीक्षण विभाग खडा गरी उक्त विभागबाट दिइएका सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्दै लगेको छ ।

#### ७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्तालाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएको छैन ।